

حرف مردم

☎ ۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰
 📧 ۰۹۳۳۵۳۲۶۸۹۱
 ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

- ادامه وضعیت نه جنگ نه صلح باعث فرسایش اعتماد عمومی و به ضرر ایران است. مذاکره هوشمندانه و عادلانه اگر برای احقاق حقوق ملت ایران انجام شود کاملاً لازم است.
- دو نفر محکمر اعدام شوند و ۱۰،۲۰ نفرشون زندانی شوندو شلاق بخورند قیمت هابه قبل از جنگ برمی گردد.
- تهرانی هاواقعا نقش رستم وردارن، بلایی نبوده که اسمال وپار سال سرشون نیومده باشه، دوتا جنگ، تورم افسار گسیخته، آلودگی مر گربار هوای تهران و... حالا هم زلزله و بادوتوفان.
- تا اون جایی که یادمه خداوند بنده های خطا کار شو با بلاهای طبیعی و غیر طبیعی تنبیه می کرد باید از خودمون بپر سیم چه کارهایی نباید انجام می دادیم ولی انجام دادیم چه کارهایی رو باید انجام بدهیم ولی انجام نمی دهیم.
- از ما افزایش قیمت روز همون ساعت اول می گیرن ولی به بازنشسته ها از خردامیدن؟ باچه مترومعیاری حساب کتاب می کنن اینا؟ دوستان مخاطب حرف مردم، امیدتون روز دست ندین. درسته به همه مون داره سخت می گذره ولی نباید امیدمون رواز دست بدیم. چون تنها چیزی که برامون مونده همین امیده. ناامیدی و افکار منفی مداوم اثر و ارعاش جمعی بدی تولید می کنه. باید مدام پیگیر بودو امیدوار.
- واقعا خالبه که مسئولان جوری رفتار می کنن که انگار ما این نت پروو سیم کارت های سفید و درست کردیم و الا این ها با پیگیری حق قانونی مردم دار ند لطف می کنن.
- مردم از شما نمایندگان توقع دار ند فکرو ذهن خودتان را سر معیشت مردم بگذارید و از افزایش قیمت مواد غذایی مردم جلوگیری کنیدو به همین راحتی و لحظه ای گران تر نشود، دارو الان در شر ایط بحرانی و کمیاب شده.
- فشار روی دوش مردم گذاشته شده و هیچ مسئولی پاسخگو نیست. مردم پای کار هستند و در میدان هستند و وظایف خودشان رابه نحو عالی انجام می دهند و منتظر حر کت مسئولان.
- فقط حرف به مردم تحویل می دن، هر روز زندگی ماداره بدون اینترنت نابودی شه! چه اینترنتی چه کسب و کاری؟!
- اگر همان روز اول که محاصره دریایی شروع شده بود جواب شان را بایک اثر در می دادیم، محاصره هم مثل طرح های دیگر دشمن شکست می خورد.
- قطع کردن اینترنت جهانی و پاره کردن کابل های اینترنت در خلیج فارس از نان شب واجب تر است تا دشمنان داخلی و خارجی نتوانند جاسوسی کنند.
- چین و روسیه برای منافع خودشان هم شده و جلو گیری از نزدیک شدن کشور های غربی به سرز زمین هایشان باید از موشک های دانگ تگ و هوایی ها ی نسل ششم خودشان به ایران بدهند.
- من فرو شدند لوازم تحریر هستم. هیچ نظارتی روی بازار و شرکت های این حوزه نیست. شرکت ها گاهی ظرف یک ماه چند بار افزایش قیمت دارند. قیمت بعضی اقلام از پاییز تا الان که قیمت ارز تفاوت زیادی نکرده نزدیک به ۲ برابر شده است.
- دشمن قسم خورده با ستون پنجم و با خیالی راحت سفره مردم را با مژدوران داخلی خودش در خاموشی مشکوک دستگاه های نظارتی در یک سال گذشته مرتب بمباران کند.
- ما در بحث آسمان بسیار ضعیف هستیم باید چین و روسیه را متقاعد کرد به خاطر منافع خودشون هم که شده به ما حمله های نسل پنچ وشش ویدافندهای پیشرفته و اثر گذار بدن. چیزی که بتوانه راحت اف۳۵ را شکار کنه.
- چگونه است که این جاسوس ها به سرعت شناسایی و به کیفر اعمال پلید خود که مخل امنیت کشور ندر، رسیدگی و مجازات می شوند ولی کلا هبر داران اینترنتی که با فریب و نیرنگ ملت مردم را گول زدن بالایی کنند هیچ وقت تحت تعقیب قرار نمی گیرند؟ آیا فریب و نیرنگ و گول زدن افراد ساده لوح از لحاظ قانونی جرم محسوب نمی شود.

سردرگمی در حکمرانی فضای مجازی!

رئیس جمهور، ۱۵ سال پس از راه اندازی مرکز ملی فضای مجازی، حالا به منظور تدوین نقشه راه، بازارایی ساختارهای تصمیم سازی و انسجام نهادی حوزه فضای مجازی، ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی را تشکیل داد

صادق غفوریان رئیس جمهور، روز گذشته همواره در کنار هم حرکت کرده اند؛ «ایرانیت» و «اسلامیت». جامعه ایرانی در لحظه تهدید، به جای دوگانه سازی میان هویت ملی و هویت دینی، آن ها را در یک روایت کلان ادغام می کند. از این منظر، تأکید بر «حکمت» اهمیت ویژه ای دارد. در ادبیات سیاسی معاصر، رهبری حکیمانه شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی که ۱۵ سال قبل تأسیس شده است، چند مأموریت برای ستاد جدید تعریف کرده است: -ایجاد انسجام نهادی و هم‌راستاسازی سیاست‌ها در حوزه فضای مجازی -طراحی و استقرار سازوکارهای مؤثر، برای تصمیم‌گیری یکپارچه -جلوگیری از موزای کاری‌ها و پایان بخشی به چندصدایی در مدیریت فضای مجازی -تدوین و اجرای نقشه راه جامع تحول در حکمرانی فضای مجازی -بازآرایی ساختارهای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری از جمله ساماندهی و ارتقای کارآمدی دبیرخانه شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی

پلتکلیفی در حکمرانی تشکیل این ستاد با هدف «ایجاد انسجام نهادی» و «پایان بخشی به چندصدایی در مدیریت فضای مجازی»، در شرایطی که ۱۵ سال قبل شورای عالی فضای مجازی و تأسیس مرکز ملی فضای مجازی ذیل این شوراتأسیس شد، اولین پرسشی را که به

مستند بلوف‌های ترامپ

نیویورک تایمز در گزارشی از بازبایی ۹۰ درصد توان موشکی ایران و احیای ۳۰ سایت از ۳۳ سایت موشکی کشورمان در امتداد تنگه هرمز خبرداد



گزارش داده‌اند که ایران دوباره به حدود ۹۰ درصد از تأسیسات زیرزمینی ذخیره و پرتاب موشک خود در سراسر کشور دسترسی یافته است و این مراکز اکنون تاحدی عملیاتی ارزیابی می‌شوند. این اطلاعات بر پایه تصاویر ماهواره‌ای و دیگر فناوری‌های نظارتی جمع‌آوری شده‌اند. این روزنامه آمریکایی با اشاره به ناتوانی رهبری آمریکا در پیش‌بینی توان عملیاتی ایران نوشت: این یافته‌ها روایت‌های ماه‌های اخیر ترامپ و هگست وزیر جنگ آمریکا را که مدعی نابودی توانمندی‌های نظامی ایران بودند، زیر سؤال می‌برد. این ارزیابی‌ها نشان می‌دهد ترامپ و مشاوران نظامی‌اش احتمالاً میزان خسارتی را که ارتش آمریکا می‌توانست به سایت‌های موشکی ایران وارد کند، بیش از حد برآورد کرده و توان ایران برای بازبایی خود را دست کم گرفته بودند.

فراخبر

ترامپ تحت فشار در پکن

هاشمی- خوب است در نظر داشته باشیم که رسانه‌های آمریکایی تبحر خاصی در خیرسازی و جهت‌دهی به افکار عمومی دارند و با همین منطق می‌توان حدس زد که بیش از آن که این موارد در باره وضعیت موشکی ایران واقعی باشند؛ صرفاً بیانگر فشار شدید داخلی بر دولت ترامپ هستند. البته بدیهی است که وضعیت میدانی نیروهای مسلح کشورمان بسیار خوب است اما سوال این جاست دشمن که چنین اشراف کامل اطلاعاتی بر میزان لانچرها، موشک‌ها و حتی تعداد دقیق پایگاه‌های مادر تنگه هرمز دارد و این اطلاعات هم‌اکنون قدر برای آن‌ها دم‌دستی است که سران نیویورک تایمز در می‌آورد چرا آفندی ایران را خاموش کنند؟

یادداشت روز
 غلامرضا بنی‌اندی
 info@khorasannews.com

راوی پایداری ایران امروز

۲۵ اردیبهشت، «روز پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی» است. اما نه فقط این روز که امسال را باید سال بازگشت فردوسی به عرصه عمومی ایران نامید؛ نه فقط به تقویم فرهنگی، که به میدان سیاست، به حافظه جمعی و حتی به زبان روزمره مردم. ۹ اسفند ۱۴۰۴ به این سو، اتفاقی در سپهر اجتماعی ایران رخ داده که بیش از یک بزرگداشت ادبی است؛ نوعی احضار «اسطوره ملی» برای مواجهه با بحران‌های زمانه. فردوسی دوباره از کتابخانه‌های بیرون آمده و به خیابان بازگشته است. این بار نه در قامت یک شاعر کلاسیک، بلکه به مثابه یک «سرمایه‌نمادین ملی» که جامعه ایرانی در لحظات خطیر تاریخی به آن رجوع می‌کند. چیزی که در دانش ارتباطات از آن به عنوان «روایت بسیج‌گر» سخن می‌گویند؛ روایت‌هایی که ملت‌ها در شرایط تهدید، برای بازسازی انسجام اجتماعی به آن پناه می‌برند. ایران امروز، به‌وضوح در حال بازخوانی شاهنامه به مثابه یک متن هویت‌ساز است. شعارهایی که در خیابان شنیده می‌شود از جمله «تور ستم‌تهدمتی، بزنی که خوب می‌زنی» بازتولید ناخودآگاه تاریخی ملتی است که در بزنگاه‌های امنیتی، زبان اسطوره را جایگزین زبان روزمره می‌کند. این همان نقطه‌ای است که اسطوره، از ادبیات عبور می‌کند و به سیاست می‌رسد. رستم در شاهنامه فقط یک پهلوان نیست؛ تجسم دولت‌ملی مقتدر است. او حافظِ مرز است، نگهبان ایران است و مهم‌تر از همه، نمادِ «کنش مسئولانه» در لحظه خطر. جامعه ایرانی، امروز در حال بازخوانی همین الگوست. به همین دلیل است که فردوسی ناگهان معاصر می‌شود. زیرا شاهنامه، برخلاف تصور رایج، فقط کتاب گذشته نیست؛ متنِ تداوم ایران است. هر زمان که ایران در معرض تهدید قرار گرفته، شاهنامه دوباره خوانده شده است؛ از جنگ‌های ایران در قرن‌های گذشته تا دفاع مقدس و اکنون در شرایط پیچیده ژئوپلیتیکی منطقه. اما آنچه امسال را متفاوت می‌کند، پیوند کم‌سابقه میان حماسه ملی و گفت‌مان دینی است.

یادداشت
 مهدی خانعلی زاده
 info@khorasannews.com

چرا سفر ترامپ به چین را باید جدی گرفت؟

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده سفر دو روزه خود به چین را آغاز کرد، سفری که قرار بود اسفندماه گذشته انجام شود اما ناگهانی وا شنگتن در جنگ با ایران و طولانی شدن درگیری‌ها، منجر به تعویق آن شد. ترامپ به دنبال این بود که با یک عملیات برق‌آسا، تهران را تسلیم کند و با دست پر عازم پکن شود تا بتواند امتیازات حد اکثری را از این کشور کسب کند اما مقاومت ایران و شکست ارتش آمریکا در خلیج فارس، حالا رئیس‌جمهور آمریکا را تبدیل به سیاستمداری کرده که برای دریافت کمک – و نه اعمال فشار – به شرق آسیا می‌رود. از سوی دیگر، چین با وجود همراهی‌هایی که با ایران در جریان جنگ داشته و علاوه بر عدم اعلام مخالفت با بسته شدن تنگه هرمز از سوی کشورمان، اقدام به وتوی قطعنامه ضد ایرانی در شورای امنیت سازمان ملل هم کرد اما به دلیل وابستگی جدی به واردات انرژی از خلیج فارس و همچنین روابط دوجانبه مهم و پایدار با برخی کشور های عربی منطقه، عملاً به دنبال بازگشت شرایط به وضعیت عادی و پیش از جنگ است. همین مسئله باعث شده تا برخی تحلیلگران از تغییر در متن مذاکرات آمریکا و چین در پکن سخن بگویند؛ جایی که قرار نیست شاهد رقابت دو قدرت بزرگ جهانی باشیم، بلکه حالا وا شنگتن در جایگاه پابین به دنبال اعطای امتیازات گسترده بین‌المللی به پکن است تا بتواند امتیازاتی را از این کشور برای حل بحران منطقه غرب آسیا و خروج آبرومندانه از جنگ شکست خورده با تهران، دریافت کند. در سفر چند روز پیش سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان به پکن هم با وجود استقبال چینی‌ها و اعلام همبستگی رسمی با تهران در جنگ با آمریکا، مسائلی مانند لزوم عادی سازی شرایط در خلیج فارس و تنگه هرمز مطرح شد که ممکن است مورد سوءاستفاده طرف آمریکایی قرار بگیرد. در همین راستا، دستگاه دیپلماسی ایران باید